Omnibus presencium inspectoribus Johannes tle Keswille 

fidem presentibus adhibere. Noverint omnes et singuli, ad 

quos presens scriptum devenerit, quod ego, gravibus oppressus 

oneribus debitorum, honorabilibus et religiosis viris . . abbati 

et conventui monasterii de Salem possessiones dictas Juggun, 
sitas inter Muntigel et Crieszerrun prope Renum, datas mihi 

a Dietrico quondam dicto de Juggun et Ber(toldo) de Äms, 

fratribus, in dotem Adelhaidis, uxoris mee, sororis eorundem, 

de consensu expresso eiusdem Adelhaidis rite et legittime, 

iuramento per eandem vallato [2G7] de non repetendo easdem, 

venditionis titulo, receptis ab eisdem duodecim marcis puri 

et legalis argenti ponderis Constantiensis, quas in usus meos 

necessarios converti, de quibus michi confiteor pleuarie satis- 
factum, libere et absolute tradidi et donavi, constituendo sibi 
Johannem, tilium strennui viri Rüdolfi militis dicti de Rinegge, 

Rüdoltum de Ahe, tilium quondam Ulrici de Bongarten, et 

Götfridum de Keswille, fratrem meum, warandos et tideius- 
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sores super evictione dictarum possessionum sub forma sub- 

scripta et hoc, quo ad filium meum Ülricum, cum alium filium 

iam non habebam, si forte dictis abbati et conventui per eun- 

dem Ülricum de iure vel de facto moveri contingeret, que- 

stione super dictis possessionibus, quod iidem Jo(hannes), 

R(üdolfus) et Götfridus, quousque dictus filius legittime cum 

sollempnitate debita et consweta sub certa forma verborum, 

que eisdem videbitur necessaria, dictum vendicionis contrac- 

tum ad ipsorum arbitrium approbabit, se, monicione octo die- 
rum premissa, presentabunt in obstagium in civitate Constantia 
apud certum hospitem aut hospites, nunquam inde recessuri, 

donec predicta approbacio vendicionis premisse fuerit legittime 

consummata, et si ad alterius observacionem obstagii sint 
ligati, alios eque ydoneos obsides sibi in dicto loco Constantia, 

quos dicti abbas et conventus, monitione quatuordecim dierum 

premissa, acceptandos duxerint, subrogabunt. Si vero unum 

de predictis obsidibus seu warandis precedente approbatione 
predicta, quod deus avertat, mori contigerit, alii, qui super- 

stites fuerint, ad eorum requisitionem infra unius mensis spa~ 

cium, donec pro mortuo per me substitutus fuerit eque ydo- 

neus, se in loco predicto sub forma prescripta in obstagium 

presentabunt. Ceteram, ut sepedictis abbati et conventui su¬ 

per contractu predicto plenius caveatur, Ber(toldus) dictus de 
Ams, frater Adelhaidis, uxoris mee predicte, unä nobiscum, 

videlicet mecum et uxore mea predicta, se warandum consti- 
tuit dictarum possessionum et obligat se ad evictionem per- 

petuo, si fortassis in posterum contingeret eis quotienscumque 

vel a quocumque ratione nostri vel a nobis seu aliquo ex 
nobis moveri super dictis possessionibus questionem. Promit- 

timus insuper ego et . . uxor mea prefata, corporale prestan- 

tes super hoc nichilominus sacramentum, quod si nos vel 
alter ex nobis seu aliquis nostro nomine sepedictos abbatein 

et conventum super dictis possessionibus impetere contingerit 

ratione pene, dampni et interesse, viginti quatuor inarcas ar- 
genti ponderis Constantiensis ante litis ingressum sine contra- 
dictione qualibet persolvemus, et quod Ülricum, filium nostrum 

supra dictum, ad hoc idem et ad prestandum nobiscum waran- 
diam, ut est premissum, sub pena iam dicta, postquam ad 
etatem legitimam pervenerit, astringemus, renunciantes pro 

nobis nostrisque heredibus universis omni iuri tarn in genere 
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quam in specie, quod nobis in prefatis possessionibus in Juggen 

et earum attinenciis ac iuribus universis competebat vel com- 

petere videbatur. In cuius rei testimonium et robur Perpe¬ 
tuum hanc litteram, quia sigillo proprio non utor, sigillo 

honorandi in Christo officialis curie Constantiensis communiri 

procuravi. Nos Ber(toldus) de Ams, Johannes de Rinegge, 

R(iidolfus) de Ahe et Goetfridus de Keswille prelibati omnia 

et singula premissa, prout premissa sunt, [268] vera esse 

profitentes, quia sigillis propriis non utimur, sigillo honorandi 

in Christo . . officialis curie Constantiensis petivimus com¬ 

muniri in robur et testimonium omnium premissorum. Nos . . 

officialis curie Constantiensis omnia et singula premissa rite 
ac rationabiliter ac cum sollempnitate debita et consweta fore 

peracta plenius recognoscentes, ad peticionem Johannis de 

Keswille et aliorum suprascriptorum sigillum curie Constan¬ 

tiensis liuic appendimus instrumento. Datum Constantia anno 

domini M° CC° XC° IIII0. kalendas novembris indictione VIIa. 
Cod. Sal. II, 2G6 No. CCLY. 

1294. Nov. 2. Laus heim. Ulrich von Königsegg und sein gleich¬ 

namiger Sohn verkaufen dem Kloster Salem ihre von Burchard von Lai- 
terberg erworbene Burg zu Laiterberg sammt Zugehör und geloben, den 

Bischof von Konstanz und die Edeln von Gundeltiugen, denen die Lehens¬ 
hoheit über Theile des Verkauften zustand, nach deren Heimkehr zur 

Uebergabe des Eigenthumsrechtes an das Kloster zu bewegen. 889. 

Omnibus Christi fidelibus presentes litteras inspecturis Ul- 

ricus de Künigesegge, miles et LJlricus, filius suus, dyocesis 
Constantiensis, subseriptorum noticiam cum salute. || Presentis 

vite negocia consumit edax oblivio, nisi fidelis et perpetue 

scripture testimonio in thesauris memorie reponantur. Nove- 

rint itaque universi tarn posteri || quam presentes, quod, cum 

nos oppressi essemus oneribus debitorum et ab eisdem non 
possemus nisi per vendicionem possessionum nostraruni comode 

liberari, castrum nostrum in Laiterberch, nobis iure pertinensj | 

proprietatis, cum suis pertinenciis, appendiciis ac iuribus tarn 

corporalibus quam incorporalibus universis eo iure, quo quon- 
dam pater mei, Ülrici militis predicti, idem castrum cum suis 

attinenciis universis a Burchardo de Laiterberch comparavit, 

retentis nobis dumtaxat caldariatoribus, qui kesseler vulgariter 

appellantur, et piscaria in Cruchenwise, vendicioni publice de- 

crevimus exponendum. Et cum inter alios, licitacione sollemp- 
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niter facta, honorabiles in Christo . . abbas et conventus 

monasterii de Salem nobis maius et utilius precium obtulissent, 

nos, deliberacione prehabita diligenti et nostra utilitate dili- 

gencius considerata, dictum castrum cum agris, pratis, silvis, 
iurisdictionibus, viis et inviis et cum suis pertinentiis ac iuri- 

bus tarn corporalibus quam incorporalibus universis, quocum- 

que nomine censeantur, exceptis dumtaxat caldariatoribus et 
piscaria in Cruchenwise antedictis, eisdem . . abbati et con- 

ventui monasterii de Salem ipsorumque monasterio pro cen¬ 

tum et viginti marcis argenti puri et legalis ponderis Con- 

stantiensis rite et legittime vendidimus et in ipsos ipsorum¬ 

que monasterium vendicionis titulo transtulimus cum sollemp- 
nitate verborum ac gestuum debita et consueta. Peccuniam 

itaque supradictam nos a dictis . . abbate et conventu inte- 
graliter recepisse et in utilitatem nostram evidentem fore 

conversam scriptis presentibus recognosciinus et sollempniter 
confitemur. Et quia possessionum supradicto Castro perti- 

nentium sunt alique feodales, .harum literarum contextu nos 

dictis . . abbati et conventui per stipulacionem legittimam 

obligamus ad procurandum cum effectu, quod, cum reverendus 
pater et dominus noster, . . dei gratia Constantiensis epis- 

copus, cui directum dominium earundem possessionum in parte 

pertinet, ad suam dyocesim et nobilis vir dominus Bertoldus 
de Gundoluingen, cui similiter dictarum possessionum dominium 

una cum fratribus suis indivisim in aliqua parte noscitur per- 

tinere, ad suas partes reversi fuerint, resignacione ipsarum 

per nos ad ipsorum manus, sicut moris est, primitus facta, 

possessiones easdem cum suis attinentiis universis et proprie- 

tatem earundem infra mensem post ipsorum reditum trans- 

ferent sollempniter donacionis titulo in .. abbatem et conventum 

ipsorumque monasterium antedictos, alioquin nobilis vir Ans- 
lielmus de Justingen iunior, Bur(cardus) de Tobel, Bertholdus 

de Dankratswiler et Cunradus de Stuben, milites per nos ipsis 
. . abbati et conventui super expedicione plena premissorum 

usque ad dictum terminum per Obligationen! fidei prestite eis 
ab ipsis vice et nomine sacramenti obsides constituti, ad ip¬ 
sorum monicionem se in obstagium presentabunt, dictus no¬ 

bilis apud Maengen et reliqui tres apud Rauenspurch antiquum, 
in eodem obstagio tamdiu in personis propriis remansuri, 

quousque ea, que predicta sunt, prout sunt premissa, comple- 
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tum perducta fuerint ad effectum. Et si aliquem dictorum 
obsidum seu fideiussorum ante complementum eorum, que pre- 

dicta sunt, cedere vel decedere continget aut extra provinciam 

proficisci, extunc tres residui se in locis predictis in obsta- 
gium ad monicionem eorundem abbatis et conventus debent 

celeriter presentare, donec per nos eisdem in locum cedentis, 
decedentis aut extra provinciam1 proficiscentis alter eque ydo- 

neus fuerit subrogatus, hoc adiecto, quod, si eorundem obsi¬ 
dum seu fideiussorum aliquem tempore sue monicionis in alio 

morari continget obstagio, idem quo ad observacionem sui 

obstagii debet alium sibi substituere, facientem equales ex- 
pensas in locis antea nominatis. Ceterum ne prefatis abbati 

et conventui circa premissa vel ipsorum quodcumque possit 

inposterum impedimentum afferri aut quodcumque dispendium 

seu preiudicium generari, obligamus nos nostrosque, quicum- 

que fuerint, heredes pro tempore et successores, eisdem abbati 

et conventui ipsorumque monasterio sub omnium rerum no- 

strarum ypotheca expressa presencium et futurarum per stipu- 
lationem legittimam et sollempnem ad subeundum pro ipsis 

et ipsorum monasterio in omnibus et singulis supradictis quod- 

libet onus evictionis, interesse, expensaruin, laborum et wa- 
randie in quocumque iudicio civili, ecclesiastico et seculari et 

nichilominus extra iudicium in locis quibuscumque, placitis 

et alibi, quandocumque et quocienscumque id ipsum dictis 
abbati et conventui utile fuerit aut aliquatenus profuturum 

et quandocumque ac quocienscumque id nobis nostrisve here- 
dibus in iure vel extra ius ex parte ipsorum denunciatum 

fuerit aut intimatum. Denique ut premissa et singula eorun¬ 

dem robur incommutabile assequautur, renunciamus liiis in 
scriptis circa ipsa et quodlibet ipsorum tarn pro nobis quam 

pro nostris heredibus in futurum beneficio restitucionis in 
integrum principaliter et etiam incidenter, defensioni et auxilio 

non adhibite sollempnitatis, omnibus litteris a principalibus 

ccclesiasticis aut secularibus et a quibuscumque judicibus con- 
cessis et concedendis aut in posterum impetrandis, excepcioni 

et suffragio non numerate pecunie, non traditc aut non solute, 
omnibus constitucionibus et statutis tarn editis quam edendis, 

auxilio consuetudinis generalis et particularis, omni remedio 
legum et canonum ac generaliter et specialiter omni suffragio 

1 Or. hat provinciciam. 
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tarn in genere quam in specie, quo mediante premissa vel 
ipsorum quodcumque ullo unquam possent turpari vel impe- 

diri tempore aut aliquatenus violari. In evidenciam itaque 

et firmitatem perpetuam eorundem presens instrumentum preli- 
batis abbati et conventui ipsorumque monasterio tradimus, 

sigillomm nostrorum necnon Anshelmi de Justingen, Bur(cardi) 
de Tobel, Ber(tholdi) de Dankratswiler et Cünr(adi) de Stuben 
militum, obsidum prefatorum, robore communitum. Nos Ans- 

lielmus, Bur(cardus), Ber(tholdus) et Cünr(adus), obsides supra- 
dicti, ad peticionem prelibatorum Ülrici de Künigsegge militis 

et Ülrici, sui filii, huic instruinento appendimus sigilla nostra 
ob fidem perpetuam et robur incommutabile singulorum et 

omnium premissorum. Datum et actum apud Lushain anno 

domini M° CC° nonagesimo quarto, 1111°. nonas novembris, in- 

dictione VIIIa., subnotatis testibus pres.entibus et rogatis, vide- 

licet Rüd(olfo) dicto Graemelich, . . dicto Ohsobach et . . dicto 
Ekliart, fratre H(ainrico) medio cellerario, fratre Alberto pistore, 
fratre Eber(hardo) de Stekboron et fratre Dietrico de Nüfron, 

monachis in Salem, aliisque plui'ibus fidedignis. 

Perg. Or. im kgl. Regierungsarchiv zu Sigmaringen. Salemer Hand. 

An Pergamentstreifen 6 Siegel aus Malta: 1. des Ulrich von Königsegg 
(Vater) wie an No. 724. — 2. des Ulrich von Königsegg (Sohn), rund, 
40 mm, IV A 2, der Dreieckschild geweckt. Umschrift: f s.’ vlrici. 
ivnioris. de. kvnigesegge. — 3. des Anselm von Justingen, rund, 40 mm, 
IV A 2, im schraffierten Dreieckschild das bekannte Wappenbild (von 
links nach rechts gehender Stufenschnitt). Umschrift: •f s.’ anshalmi. 

ivnioris. de. Jvstingen. — 4. des Berthold von Tobel wie an No. 656. 
— 5. des Berthold von Dankertsweil, rund, 35 mm, im damascierten Siegel¬ 
feld der Dreieckschild, in demselben eine Lilie. Umschrift: f s. berh- 
toldi. de. dancratiswillaer. — 6. des Konrad von Stuben, dreieck¬ 
schildförmig, 40:35 mm, IV A 2, in dem von einer Perlstab-Linie ein¬ 
gefassten schraffierten Dreieckschild 3 Fenster (2, 1). Umschrift: •f s. 
evonradi. de. stvbvn. Rückseiten: 1, 2, 3, 6 Daumeneindrücke, 4 durch 
Fingerdruck erhöht, 5 zwei Einkerbungen. Cod. Sal. II, 289 No. CCLXXIX. 

Erwähnt Ztschr. 3, 479 Anm. 4. 

1294. Nov. 2. Lausheim (Dez. 13. Heiligenberg). 
Dieselben stellen eine weitere Urkunde über den Verkauf der Burg Leitei- 

berg an das Kloster Salem aus. 89°- 

Omnibus etc. (wörtlich mit der vorigen Urkunde übereinstimmend 

bis confitemur, dann heisst es weiter:) Et quia possessionum Supia- 
dieto Castro pertinencium sunt alique feodales, harum lite- 
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rarum contextu nos clictis abbati et conventui per stipula- 

cionem legittimam obligaraus ad procurandum cum effectu, 

quod reverendus in Christo pater et dominus noster, dei 
gratia Constantiensis ecclesie episcopus, cui directum do¬ 

minium earundem possessionum in parte pertinet, et nobiles 

viri Swigerus, Cünradus et Bertholdus germani, Swigerus dic- 

tus Burger et Hainricus fratres de Gundeluingen, quibus simi- 

liter dictarum possessionum dominium indivisim in aliqua 

parte dinoscitur pertinere, resignacione ipsarum per nos ad 

ipsorum manus, sicut moris est, primitus facta, possessiones 

easdem cum suis attinenciis universis et proprietatem earun¬ 

dem infra festum beati Martini proximo nunc instans trans- 
ferent sollempniter donacionis titulo in abbatem et conventum 
ipsorumque monasterium antedictos, alioquin strennui viri et 

discreti Burcardus de Tobel miles, Burchardus de Hohenuelse, 
Rüdolfus de Rosenberch, Bertoldus de HÖdorf, Rüdolfus de 

Ramensperch, Rüdolfus dictus Swendi, Cünradus dictus Rihter, 

item Cünradus dictus Woluegger, Albertus dictus Hüpscheli, 

Johannes dictus Trolle, Johannes dictus Heller et Cünradus 
dictus Götfrid, cives in Rauenspurch, per nos ipsis abbati et 
conventui super expedicione plena premissorum usque ad dic¬ 

tum terminum per obligacionem sacramenti eis ab ipsis sol- 
lempniter prestiti obsides constituti, ad ipsorum monicionem 

se in obstagium presentabunt apud Constantiam, Rauenspurch 

vel Uberlingen civitates, in eodem obstagio tamdiu in per- 

sonis propriis remansuri, quousque ea, que predicta sunt, 
prout sunt premissa, completum perducta fuerint ad eifectum. 

Ut autem dictis de Salem super predictis plenius caveatur, 
illustrem virum dominum Hugonem comitem de Werdenberch, 
strennuos viros Rüdolfum et Hermannum de Sulzberch fratres 

milites ipsis de Salem veros warandos constituimus de obser- 

vandis et exequendis omnibus articulis suprascriptis, tali con- 
dicione adiecta, quod, si omnia suprascripta infra terminum 
prenotatum ad execucionem debitam per nos deducta non 

fuerint, extunc predictis fideiussoribus seu obsidibus in ob¬ 

stagio per unum mensem durantibus iidem dominus comes 

et . . de Sulzberch fratres in obstagium apud Constantiam, 

Rauenspurch vel Vberlingen se recipiant, sub nostro dampno 

et periculo abinde non exituri, donec omnia prescripta per 

nos modo debito compleantur. (Die weiteren Bestimmungen über die 
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Bürgen, das Versprechen der Vertretung und der Verzicht sind wesentlich, 

zum grossen Theil sogar wörtlich wie in der vorhergehenden Urkunde.) 

In evidenciara itaque et firmitatem perpetuam eorundem pre- 
sens instrumentum prelibatis abbati et conventui ipsorumque 

raonasterio tradimus, sigillorum illustris viri domini Hugonis 

de Werdenberch necnon Rüdolfi et Hermanni fratrum de Sulz- 

berch et nostrorum robore communitum. Nos Hugo comes 
de Werdenberch, Rüdolfus et Hermannus de Sulzberch sepe- 
fati omnia et singula premissa, prout prescripta sunt, vera 

esse profitentes obligamus nos ad peticionem dictorum Ülrici 
de Künigesegge militis et Ülrici, filii sui, et veros warandos 
constituimus pretaxatis domino abbati et conventui de Salem 

data fide vice prestiti sacramenti de observandis et exequendis 
Omnibus suprascriptis, promittentes bona fide, si infra dictum 

terminum omnia et singula premissa ad effectum debitum, ut 

premissum est, deducta non fuerint, predictis fideiussoribus 
seu obsidibus per unum mensem in obstagio durantibus, nos 

apud Constantiam, Rauenspurch aut Überlingen in obstagium 
recepturos, nunquam inde exituri, donec omnia premissa ad 

effectum debitum perducantur. Et in huius rei evidenciam et 

robur hanc literam nostris sigillis fecimus roborari. Actum 
apud Lushain anno domini M°CC° nonagesimo quarto, IIII0. 

nonas novembris, indictione VIIla., subnotatis testibus presenti- 
bus et rogatis, videlicet Rüdolfo dicto Graemelich, . . dicto 
Ohsobach et . . dicto Ekhart, item Hainrico, medio cellerario, 
Alberto pistore, Eber(hardo) de Stekboron et Dietrico de Nü- 
fron, monachis in Salem, consumatuin vero postea apud Sanc- 
tum montem anno domini suprascripto, idus decembris, indic¬ 
tione predicta, presentibus infra scriptis, videlicet domino Ru-